
議案第 84号

令和 4年度上越市一般会計補正予算 (第 3号 )

令和 4年度上越市の一般会計補正予算 (第 3号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

第 1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 2, 680, 750千 円を追加 し、歳入歳

出予算の総額をそれぞれ 102, 050, 286千 円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の

金額は、 「第 1表 歳入歳出予算補正」による。

(債務負担行為の補正)

第 2条 債務負担行為の追加は、 「第 2表 債務負担行為補正」による。

(地方債の補正)

第 3条 地方債の追加及び変更は、 「第 3表 地方債補正」による。

令和 4年 9月 1日 提出

上越市長  中 川  幹 太
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第 1表 歳入歳出予算補正

歳 入 単位 :千円

款 項 補正前の額 補 正 額 計

11地方特例交付金 145,900 69,640 215,540

1地方特例交付金 112,520 69,640 182,160

12地方交付税 22,660,000 600,084 23,260,084

1地方交付税 22,660,000 600,084 23,260,084

14分担金及び負担金 292,408 1,960 294,368

1分担金 19,158 1,960 21,118

16国庫支出金 12,671,639 8,128 12,679,767

2国庫補助金 4,139,110 8,128 4,147,238

17県支出金 7,279,139 399,974 7,679,113

2県補助金 3,073,561 399,974 3,473,535

20繰入金 1,593,774 △ 473,096 1,120,678

2基金繰入金 1,558,687 △ 473,096 1,085,591

21繰越金 1,600,000 3,184,600 4,784,600

1繰越金 1,600,000 3,184,600 4,784,600

22諸収入 3,677,939 11,360 3,689,299

4受託事業収入 1,600 5,401 7,001

5雑入 2,020,427 5,959 2,026,386

23市債 10,409,134 △  1,121,900 9,287,234

1市債 10,409,134 △ と,121,900 9,287,234

歳 入 合 計 99,369,536 2,680,750 102,050,286
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歳 出 単位 :千円

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2総務費 11,468,569 2,047,610 13,516,179

1総務管理費 9,663,602 2,047,610 11,711,212

3民生費 29,970,885 7,861 29,978,746

1社会福祉費 14,682,095 7 861 14,689,956

2児童福祉費 13,266,590 0 13,266,590

4衛生費 7,683,810 14,794 7,698,604

2環境費 226,117 5,951 232,068

3清掃費 3,242,552 8,843 3,251,395

5労働費 120,300 9,746 130,046

1労働諸費 120,300 9,746 130,046

6農林水産業費 3,096,353 221,774 3,318,127

1農業費 2,712,111 221,774 2,933,885

7商工費 4,189,629 46,106 4,235,735

1商工費 4,189,629 46,106 4,235,735

8土木費 12,180,489 69,550 12,250,039

2道路橋梁費 6,127,727 66,338 6,194,065

6下水道費 4,349,454 3,212 4,352,666

10教育費 9,341,098 443 9,341,541

6保健体育費 2,953,300 443 2,953,743

11災害復旧費 29,298 180,866 210,164

1農林水産施設災害復旧費 29,297 180,866 210,163

12公債費 17,730,156 0 17,730,156

1公債費 17,730,156 0 17,730,156
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単位 :千円

款 項 補正前の額 補 正 額 計

14予備費 158,000 82,000 240,000

1予備費 158,000 82,000 240,000

歳 出 合 計 99,369,536 2,680,750 102,050,286
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第 2表

追

債務負担行為補正

力日

事 項 期 間 限 度 額

指定管理者 との協定に基づく上越
市市民プラザ管理運営業務委託料

令不日4年度から
令和 6年度まで

千 円

122,352

指定管理者 との協定に基づく吉川
スカイ トピア遊ランド管理運営業
務委託料

令不日4年度から
令和 6年度まで

15,748

指定管理者との協定に基づく上越
市立オールシーズンプール管理運

営業務委託料

日

日

不

不

令
令

4年度から
5年度まで

25,060
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第 3表

追

地方債補正

力日

起 債 の 目 的 限 度 額 起債の方法 利  率 償 還 の 方 法

令 和 4年 発 生 農 地 、
農 業 用 施 設 災 害 復 旧事 業

千 円

7,800

・起債の方法 普通貸借又は証券発行

利率 5.0%以 内

(た だし、利率見直し方式で借 り
入れる政府資金等について、利
率の見直しを行った後において
は、当該見直 し後の利率)

。償還の方法 借入れの年から据置期間を含み
30年以内に元利均等又は元金
均等もしくは不均等の方法によ
り、毎年度 1期又は 2期に償還

する。ただし、市財政その他の

都合により、据置期間及び償還
期限を短縮 し、もしくは繰上償
還又は低利に借換えすることが
できる。

令 和 4年 発 生 林 道 施 設
災  害  復  旧 事  業

67,500 ア,

利率については、借入れの上限利率である。
なお、最近の政府資金の借入れ利率は、10年

償還の場合、概ね0.1%程度である。また、民

間資金の借入れ利率は、10年償還の場合、概
ね0.39%程度である。
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変   更

起 債 の 目 的
ネ市 正 単剛

限 度 額 起債の方法 利  率 償 還 の 方 法

臨 時 財 政 対 策 債

千 円

1,697,900

・起債の方法 普通貸借又は証券発行

利率 5.0%以 内

(た だし、利率見直 し方式で借 り
入れる政府資金等について、利
率の見直しを行った後において
は、当該見直 し後の利率)

・償還の方法 借入れの年から据置期間を含み
30年以内に元利均等又は元金
均等もしくは不均等の方法によ
り、毎年度 1期又は 2期 に償還
する。ただし、市財政その他の

都合により、据置期間及び償還
期限を短縮 し、もしくは繰上償
還又は低利に借換えすることが
できる。

借 換 債 5,602,834 〃

利率については、借入れの上限利率である。
なお、最近の政府資金の借入れ利率は、20年

償還の場合、概ね0.2%程度である。また、民
間資金の借入れ利率は、10年償還の場合、概
ね0.39%程度である。
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補 正 後

限  度  額 起債の方法 利  率 償還の方法

千 円

2,093,000

・起債の方法 補正前に同じ

・利率    補正前に同じ

・償還の方法 補正前に同じ

4,010,534
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令和 4年度 予算に関する説明書

1総 括

(歳 入)

令和4年度 歳入歳出補正予算事項別明細書 (一般会計)

単位 :千円

款 補正前の額 補 正 額 計

1 市税 30,456,180 0 30,456,180

2 地方譲与税 1,118,700 0 1,118,700

3 利子割交付金 9,200 0 9,200

4 配当割交付金 78,800 0 78,800

5 株式等譲渡所得割交付金 51,500 0 51,500

6 法人事業税交付金 581,900 0 581,900

7 地方消費税交付金 4,574,200 0 4,574,200

8 ゴルフ場利用税交付金 21,700 0 21,700

9 環境性能割交付金 154,800 0 154,800

10 固有提供施設等所在市町村助成交付金 26,727 0 26,727

11 地方特例交付金 145,900 69,640 215,540

12 地方交付税 22,660,000 600,084 23,260,084

13 交通安全対策特別交付金 20,100 0 20,100

14 分担金及び負担金 292,408 1,960 294,368

15 使用料及び手数料 1,631,098 0 1,631,098

16 国庫支出金 12,671,639 8,128 12,679,767

17 県支出金 7,279,139 399,974 7,679,113

18 財産収入 264,587 0 264,587

19 寄附金 50,111 0 50,111

20 繰入金 1,598,774 △ 473,096 1,120,678

21 ヤ暴越金 1,600,000 3,184,600 4,784,600
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単位 :千円

款 補正前の額 補 正 額 計

22 諾収入 3,677,989 1と ,360 3,689,299

23 市債 10,409,134 △  1,121,900 9,287,234

歳 入 合 計 99,369,536 2,680,750 102,050,286
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(歳 出)

款 補正前の額 補 正 額 計

1 議会費 429,914 0 429,914

2 総務費 11,468,569 2,047,610 13,516,179

3 民生費 29,970,885 7,861 29,978,746

4 衛生費 7,683,810 14,794 7,698,604

5 労働費 120,300 9,746 130,046

6 農林水産業費 3,096,353 221,774 3,318,127

7 商工費 4,189,629 46,106 4,235,735

8 土木費 12,180,489 69,550 12,250,039

9 消防費 2,971,034 0 2,971,034

10 教育費 9,341,098 443 9,341,541

■ 災害復旧費 29,298 180,866 210,164

12 公債費 17,730,156 0 17,730,156

13 諸支出金 1 0 1

14 予備費 158,000 82,000 240,000

歳    出 合    計 99,369,536 2,680,750 102,050,286
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単位 :千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源 一 般 財 源
国 県 支 出 金 地  方  債 そ  の  他

2,047,610

91,145 △ 83,284

1 983 8,843 3,968

9,746

221,774

5,401 40,705

69,550

443

93,200 75,300 1,960 10,406

△  1,592,300 1,592,300

82,000

408,102 △  1,517,000 16,204 3,773,444
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2歳  入

11款 地方特例交付金  12款 地方交付税  14款 分担金及び負担金  16款 国庫支出金  17款 県支出金

款   項   目 補  正  前 補  正  額 計

11款 地方特例交付金 145,900 69,640 215,540

1項 地方特例交付金 112,520 69,640 182,160

1目  地方特例交付金 112,520 69,640 182,160

12款 地方交付税 22,660,000 600,084 23,260,084

1項 地方交付税 22,660,000 600,084 23,260,084

1目  地方交付税 22,660,000 600,084 23,260,084

14款 分担金及び負担金 292,408 1,960 294,368

1項 分担金 19,158 1,960 21,118

3目 災害復旧費分担金 2,429 1,960 4,389

16款 国庫支出金 12,671,639 8,128 12,679,767

2項 国庫補助金 4,139,110 8,128 4,147,238

2日 民生費国庫補助金 840,924 6,145 847,069

3日 衛生費国庫補助金 562,978 1,983 564,961

17款 県支出金 7,279,139 399,974 7,679,113

2項 県補助金 3,073,561 399,974 3,473,535

2日  民生費県補助金 952,358 85,000 1,037,358
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単位 :千円

節
説 明

区 分 金    額

1地方特例交付金 69,640 地方特例交付金 69,640

交付見込額

182,160

予算計上額

112,520

1地方交付税 600,084 普通交付税 600,084

交付見込額

20,334,084

予算計上額

19,734,000

1農林水産施設災害復旧

費分担金

1,960 令和4年発生農地、農業用施設災害復旧事業分担金 1,960

1社会福祉費補助金 6,145 地域介護・福祉空間整備等施設整備交付金

交付見込額   予算計上額

福祉施設建設事業

(10/10)    6,145 -       0

6,145

2環境費補助金 1,983 循環型社会形成推進交付金

交付見込額

生活排水封策事業

(1/3)    9,149

1,983

予算計上額

7,166

1社会福祉費補助金 48,000 市町村と連携して物価高購l等に対応する緊急生活支援事業補助金 48,000
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款    項 目 補  正  前 補  正  額 計

5目 農林水産業費県補助金 1,586,943 221,774 1,758,717

10日  災害復旧費県補助金 0 93,200 93,200

20款 繰入金 1,593,774 △ 473,096 1,120,678

2項 基金繰入金 1,558,687 △ 473,096 1,085,591

1目 財政調整基金繰入金 1,388,528 △ 473,096 915,432

21款 繰越金 1,600,000 3,184,600 4,784,600

1項 繰越金 1,600,000 3,184,600 4,784,600

17款 県支出金  20款 繰入金  21款 繰越金
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単位 :千円

節
説 明

区 分 金    額

交付見込額

生活困窮者自立支援事業

(定額)   48,000 -

予算計上額

0

2児童福祉費補助金 37,000 市町村と連携して物価高騰等に対応する緊急生活支援事業補助金 37,000

′     交付見込額   予算計上額

低所得の子育て世帯に封する

子育て世帯生活支援特別給付金事業

(定額)   37,000 -     0

1農業費補助金 221,774 農林水産業総合振興事業費補助金

交付見込額   予算計上額

水田農業推進事業

(5/10・ 5.5/10以 内)

217,431  -         487

環境保全型農業拡大緊急支援事業費補助金

交付見込額   予算計上額

自然循環型農業推進事業

(定額)    4,830 -     0

216,944

4,830

1農林水産施設災害復旧

費補助金

93,200 令和 4年発生農地、農業用施設災害復旧事業補助金

交付見込額   予算計上額

農地、農業用施設災害復旧費

(6.5/10)   18,200 -      0

令和4年発生林道施設災害復旧事業補助金

交付見込額   予算計上額

林業用施設災害復旧費

(5/10)    75,000 -      0

18,200

75,000

1財政調整基金繰入金 △ 473,096 財政調整基金繰入金 △ 473,096
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款   項   目 補  正  前 補  正  額 計

1日 繰越金 1,600,000 3,184,600 4,784,600

22款 諸収入 3,677,939 11,360 3,689,299

4項 受託事業収入 1,600 5,401 7,001

2日 商工費受託事業収入 0 5,401 5,401

5項 雑入 2,020,427 5,959 2,026,386

2日 雑入 2,020,426 5,959 2,026,385

23款 市債 10,409,134 △  1,121,900 9,287,234

1項 市債 10,409,134 △ 1,121,900 9,287,234

1日 総務債 1,934,100 395,100 2,329,200

9日 借換債 5,602,834 △  1,592,300 4,010,534

10日  災害復旧債 0 75,300 75,300

歳 入 合 計 99,369,536 2,680,750 102,050,286

21款 繰越金  22款 諸収入  23款 市債
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単位 :千円

節
説 明

区 分 金 額

1前年度繰越金 3,184,600 純繰越金 3,184,600

1公益財団法人日本パラ

スポーツ協会事業受託

収入

5,401 公益財団法人日本パラスポーツ協会事業受託収入 5,401

1雑入 5,959 生活環境課雑入

全国市長会市民賠償補償保険金

5,959

1臨時財政封策債 395,100 臨時財政対策債 395,100

決定見込額

2,093,000  -

予算計上額

1,697,900

1借換債 △ 1,592,300 借換債 △  1,592,300

決定見込額

地方債元金償還費

4,010,534

予算計上額

5,602,834

1農林水産施設災害復旧

債

75,300 令和4年発生農地、農業用施設災害復旧事業

決定見込額   予算計上額

農地、農業用施設災害復旧費

7,800  -           0

令和 4年発生林道施設災害復旧事業

決定見込額   予算計上額

林業用施設災害復旧費

67,500  -           0

7,800

67,500
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歳  出

款   項   目 補 正 前 補 正 額 計

2款 総務費 11,468,569 2,047,610 13,516,179

1項 総務管理費 9,663,602 2,047,610 11,711,212

1日 一般管理費 5,980,040 441,630 6,421,670

節 (事業名)国 県支出金等還付金

区   分 金  額 事業費 151,919 441,630 598,549

22償還金利子及び割引料 441,630 [財源内訳]

。一般財源 441,630

6目 財産管理費 975,219 1,592,300 2,567,519

節 (事業名)財 政調整基金積立金

区   分 金  額 事業費 800,211 1,592,300 2,392,511

24積立金 1,592,300 [財源内訳]

。一般財源 1,592,300

26目  市民プラザ費 126,001 2,480 128,481

節 (事業名)市 民プラザ管理運営費

区   分 金  額 事業費 126,001 2,480 128,481

12委託料 2,480 [財源内訳]

・一般財源 2,480

28日  地域振興費 661,904 11,200 673,104

節 (事業名)移 住定住対策事業

区   分 金  額 事業費 19,129 11,200 30,329

18負担金補助及び交付金 11,200 [財源内訳]

。一般財源 11,200

3款 民生費 29,970,885 7,861 29,978,746

1項 社会福祉費 14,682,095 7,861 14,689,956

1目 社会福祉総務費 5,634,415 0 5,634,415

節 (事業名)生 活困窮者自立支援事業

区   分 金  額 事業費 279,093 0 279,093

[財源内訳]

・県支出金

市町村と連携して物価高騰等に対応する緊急

生活支援事業補助金

。一般財源

48,000

△ 48,000

5目 老人福祉費 3,397,408 7,861 3,405,269

節 (事業名)福祉施設建設事業

区   分 金  額 事業費 105,768 6,145 111,913

18負担金補助及び交付金 7,861 [財源内訳]

・国庫支出金

地域介護・福祉空間整備等施設整備交付金 6,145

(事業名)後 期高齢者医療制度運営費

事業費 2,390,415 1,716 2,392,131

[財源内訳]

・一般財源 1,716

2項 児童福祉費 13,266,590 0 13,266,590

1日 児童福祉総務費 3,519,465 0 3,519,465

節 (事業名)低所得の子育て世帯に対する予育て世帯生活支援特別給付金事業

区   分 金  額 事業費 348,918 0 348,918

[財源内訳]

・県支出金

2款 総務費  3款 民生費
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単位 :千円

財 源 内 訳 国・県支出金 地  方  債 その他特財 一 般 財 源

2,047,610

2,047,610

441,630

(事業名)国 県支出金等還付金の経費内訳

国県支出金等還付金 441,630

財 源 内 訳 1,592,300

(事業名)財 政調整基金積立金の経費内訳

財政調整基金積立金 1,592,300

財 源 内 訳 2,480

(事業名)市 民プラザ管理運営費の経費内訳

施設管理運営業務委託料 2,480

財 源 内 訳 11,200

(事業名)移 住定住対策事業の経費内訳

移住定住応援住宅取得費補助金 11,200

財 源 内 訳 91,145 △ 88,284

54,145 △ 46,284

48,000 △ 48,000

(事業名)生 活困鋼者自立支援事業の経費内訳

財 源 内 訳 6,145 1,716

(事業名)福 祉施設建設事業の経費内F沢

地域介護・福祉空間整備等施設整備

交付金 6,145

(事業名)後 期高齢者医療制度運営費の経費内訳

療養給付費負担金 1,716

財 源 内 訳 37,000 △ 37,000

37,000 △ 37,000

(事業名)低 所得の子育て世帯に封する子育て世帯生活支援特別給付金事業の経費内訳
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款   項   目 補 正 前 補 正 額 計

市町村と連携して物価高騰等に武蔦する緊急

生活支援事業補助金

。一般財源

37,000

△ 37,000

4款 衛生費 7,683,310 14,794 7,698,604

2項 環境費 226,117 5,951 232,068

2日 生活環境費 57,943 5,951 63,894

節 (事業名)生 活排水対策事業

区   分 金  額 事業費 26,936 5,951 32,887

18負担金補助及び交付金 5,951 [財源内訳]

。国庫支出金

循環型社会形成推進交付金

。一般財源

1,

3,

983

968

3項 清掃費 3,242,552 8,843 3,251,395

2日 塵芥処理費 2,559,675 8,843 2,568,518

節 (事業名)資源物分別収集事業

区   分 金  額 事業費 821,292 5,959 827,251

12委託料 2,884 [財源内訳]

・諸収入

生活環境課雑入

全国市長会市民賠償補償保険金 5,959

21補償、補填及び賠償金 5,959

(事業名)ご み焼却施設管理運営費

事業費 679,770 2,884 682,654

[財源内訳]

・諸収入

生活環境課雑入

売電収入 2,884

5款 労働費 120,300 9,746 130,046

1項 労働諸費 120,300 9,746 130,046

1目  労働諸費 120,300 9,746 130,046

節 (事業名)雇 用対策事業

区   分 金  額 事業費 33,511 9,746 43,257

18負担金補助及び交付金 9,746 [財源内訳]

。一般財源 9,746

6款 農林水産業費 3,096,353 221,774 3,318,127

1項 農業費 2,712,111 221,774 2,983,885

3日 農業振興費 1,008,105 221,774 1,229,879

節 (事業名)自 然循乗型農業推進事業

区   分 金  額 事業費 50,604 4,830 55,434

18負担金補助及び交付金 221,774 [財源内訳]

・県支出金

環境保全型農業拡大緊急支援事業費補助金 4,830

(事業名)水田農業推進事業

事業費 156,948 216,944 373,892

[財源内訳]

・県支出金

農林水産業総合振興事業費補助金 216,944

7款 商工費 4,189,629 46,106 4,235,735

1項 商工費 4,189,629 46,106 4,235,735

3款 民生費  4款 衛生費  5款 労働費  6款 農林水産業費  7款 商工費
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単位 :千円

財 源 内 訳 国 。県支出金 地  方  債 その他特財 一 般 財 源

財 源 内 訳 1,983 8,843 3,968

1,983 3,968

1,983 3,968

(事業名)生 活排水対策事業の経費内訳

合併処理浄化槽等設置費補助金 5,951

財 源 内 訳 8,843 0

8,843 0

(事業名)資源物分別収集事業の経費内訳

損害賠償金 5,959

(事業名)ご み焼却施設管理運営費の経費内訳

クリーンセンター運営維持管理委託

料 2,884

財 源 内 訳 9,746

9,746

9,746

(事業名)雇 用封策事業の経費内訳

移住・就業支援金 8,276   就労促進家賃補助金 1,470

財 源 内 訳 221,774 0

221,774 0

221,774 0

(事業名)自 然循環型農業推進事業の経費内訳

環境保全型農業拡大緊急支援事業費

補助金 4,830

(事業名)水 田農業推進事業の経費内訳

燃油等高騰封応省エネルギー対策等

整備事業費補助金 216,944

財 源 内 訳 5,401 40,705

5,401 40,705
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款   項   目 補 正 前 補 正 額 計

1目 商工総務費 468,128 2,500 470,628

節 (事業名)産 業振興総務管理費

区   分 金  額 事業費 64,522 2,500 67,022

18負担金補助及び交付金 2,500 [財源内訳]

・一般財源 2,500

2日 商工振興費 2,536,704 4,000 2,540,704

節 (事業名)中 心市街地活性化封策事業

区   分 金  額 事業費 27,937 4,000 31,937

18負担金補助及び交付金 4,000 [財源内訳]

・一般財源 4,000

3日 観光交流費 1,151,764 18,592 1,170,356

節 (事業名)イ ベント推進費

区   分 金  額 事業費 136,871 7,595 144,466

12委託料 5,596 [財源内訳]

。一般財源 7,59517備品購入費 5,401

18負担金補助及び交付金 7,595 (事業名)観 光施設等管理事業

事業費 474,583 10,997 485,580

[財源内訳]

・諾収入

公益財団法人日本パラスポーツ協会事業受託

収入
。一般財源

5,401

5,596

5日 観光物産センター費 21,381 21,014 42,395

節 (事業名)観 光物産センター管理運営費

区   分 金  額 事業費 21,381 21,014 42,395

14工事請負費 21,014 [財源内訳]

。一般財源 21,014

8款 土木費 12,180,489 69,550 12,250,039

2項 道路橋梁費 6,127,727 66,338 6,194,065

5日 除雪費 3,310,020 66,338 3,376,358

節 (事業名)除 雪費

区   分 金  額 事業費 3,180,167 66,338 3,246,505

10需用費 66,338 [財源内訳]

。一般財源 66,338

6項 下水道費 4,349,454 3,212 4,352,666

2日 下水道費 4,299,795 3,212 4,303,007

節 (事業名)下 水道費

区   分 金  額 事業費 4,299,795 3,212 4,303,007

27繰出金 3,212 [財源内訳]

・一般財源 3,212

10款 教育費 9,341,098 443 9,341,541

6項 保健体育費 2,953,300 443 2,953,743

5ロ オールシーズンプール費 31,234 443 31,677

節 (事業名)オ ールシーズンプール管理運営費

区   分 金  額 事業費 31,234 443 31,677

12委託料 443 [財源内訳]

。一般財源 443

11款 災害復旧費 29,298 180,866 210,164

7款 商工費  8款 土木費  10款 教育費  11款 災害復旧費
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単位 :千円

財 源 内 訳 国・県支出金 地  方  債 その他特財 一 般 財 源

2,500

(事業名)産 業振興総務管理費の経費内訳

創業スター トアップ支援補助金 2,500

財 源 内 訳 4,000

(事業名)中 心市街地活性化対策事業の経費内訳

空き店舗等利用促進補助金 (中心市

街地対応型 ) 4,000

財 源 内 訳 5,401 13,191

(事業名)イ ベント推進費の経費内訳

観桜会事業補助金 7,595

(事業名)観 光施設等管理事業の経費内訳

施設管理委託料

施設管理運営業務委託料

4,785

811

事業用備品購入費 5,401

財 源 内 訳 21,014

(事業名)観 光物産センター管理運営費の経費内訳

施設整備工事 21,014

財 源 内 訳 69,550

66,338

66,388

(事業名)除 雪費の経費内訳

修繕料 66,338

財 源 内 訳 3,212

3,212

(事業名)下 水道費の経費内訳

下水道事業会計繰出金 3,212

財 源 内 訳 443

443

443

(事業名)オ ールシーズンプール管理運営費の経費内訳

施設管理運営業務委託料 443

財 源 内 訳 93,200 75,300 1,960 10,406

-27-



款   項   目 補 正 前 補 正 額 計

1項 農林水産施設災害復旧費 29,297 180,866 210,163

1日 農地、農業用施設災害復旧費 24,297 30,866 55,163

節 (事業名)農 地、農業用施設災害復旧費

区  分 金  額 事業費 24,297 30,866 55,163

12委託料 2,866 [財源内訳]

・分担金及び負担金

令和4年発生農地、農業用施設災害復旧事業

分担金

。県支出金

令和 4年発生農地、農業用施設災害復旧事業

補助金

・市債

令和 4年発生農地、農業用施設災害復旧事業

・一般財源

1,960

18,200

7,800

2,906

14工事請負費 28,000

2日 林業用施設災害復旧費 5,000 150,000 155,000

節 (事業名)林 業用施設災害復旧費

区   分 金  額 事業費 5,000 150,000 155,000

14工事請負費 150,000 [財源内訳]

・県支出金

令和4年発生林道施設災害復旧事業補助金

・市債

令和 4年発生林道施設災害復旧事業
。一般財源

75,000

67,500

7,500

12款 公債費 17,730,156 0 17,730,156

1項 公債費 17,730,156 0 17,730,156

1目 元金 17,342,827 0 17,342,827

節 (事業名)地方債元金償還費

区   分 金  額 事業費 17,342,827 0 17,342,827

[財源内訳]

・市債

借換債
。一般財源

△  1,592,300

1,592,300

14款 予備費 158,000 82,000 240,000

1項 予備費 158,000 82,000 240,000

1日 予備費 158,000 82,000 240,000

節 (事業名)予 備費

区   分 金  額 事業費 158,000 82,000 240,000

28予備費 82,000 [財源内訳]

・一般財源 82,000

歳 出 合 計 99,369,536 2,680,750 102,050,286

11款 災害復旧費  12款 公債費  14款 予備費
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単位 :千円

財 源 内 訳 国 。県支出金 地  方  債 その他特財 一 般 財 源

98,200 75,300 1,960 10,406

18,200 7,800 1,960 2,906

(事業名)農 地、農業用施設災害復旧費の経費内訳

電算処理委託料

測量設計委託料

600

2,266

災害復旧工事 28,000

財 源 内 訳 75,000 67,500 7,500

(事業名)林 業用施設災害復旧費の経費内訳

災害復旧工事 150,000

財 源 内 訳 △  1,592,300 1,592,300

△  1,592,300 1,592,300

△  1,592,300 1,592,300

(事業名)地 方債元金償還費の経費内訳

財 源 内 訳 82,000

82,000

82,000

(事業名)予備費の経費内訳

予備費 82,000

財 源 内 訳 408,102 △  1,517,000 16,204 3,773,444
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債 務 負 担 行 為 で 翌 年 度 以 降

又 は 支 出 額 の 見 込 み 及 び

る

度

た

年

ゎ

該

に

当

追   加

事 項 限  度  額

前年度末までの

支出 (見込)額

期   間 金  額

指定管理者 との協定に基づく上越

市市民プラザ管理運営業務委託料

千 円

122,352

千 円

指定管理者 との協定に基づく吉サ||

スカイ トピア遊ラン ド管理運営業
務委託料

15,748

指定管理者との協定に基づく上越
市立オールシーズンプール管理運

営業務委託料

25,060
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もの につ い て の前 年 度 末 ま で の支 出額
以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書

当該年度以降の

支 出 予 定 額

左 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

一般財源

期   間 金  額 国県支出金 地方債 その他

令和 5年度から
令和 6年度まで

千 円

122,352

千 円 千 円 千 円 千 円

122,352

令和 5年度から
令和 6年度まで

15,748 15,748

令和 5年度 25,060 25,060
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地方債の前々年度末における

当 該 年 度 末 に お け る 現 在

当 該 年 度 中

区 分

前 々 年 度 末

現  在  高

前 年 度 末

現  在  高

当 該 年 度 中 起 債 見 込 額

補 正 前 の額 補  正  額 補 正 後 の額

2 災 害 復 旧債

千 円

415,474

千 円

468,928

千 円

0

千 円

75,300

千 円

75,300

(1)補 助 災 害 285,558 274,843 75,300 75,300

3そ の 他 51,762,044 49,923,342 6,596,337 △  1,197,200 5,399,137

④野
口
Ψ 轡 44,452,958 44,166,985 1,993,704 395,100 2,388,804

(5)
第 ニ セ ク タ ー 等

改 革 推 進 債 6,664,160 5 230 830 4,602,633 △  1,592,300 3,010,333

合   計 124,895,638 120,104,845 10,409,134 △  1,121,900 9,287,234
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現在高並びに前年度末及び

高 の見込 み に関す る調 書

増 減 見 込

当 該 年 度 中 元 金 償 還 見 込 額

当 該 年 度 末

現  在  高

見  込  額補 正 前 の額 補  正  額 補 正後 の額

千 円

65,257

千 円

0

千 円

65,257

千 円

478,971

33,852 33,852 316,291

9,350,355 0 9,350,355 45,972,124

4,021,921 4,021,921 42,533,868

5,230,830 5,230,830 3,010,333

17,342,827 0 17,342,827 112,049,252
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